CAPUT II.

De Causis externis Cessionis literarum cambialium.

SUMMARIA.

Causa efficiens nempe
causae cessionis lex est
ubi in simul iustitia cessi-

§. 2. Por-

- §. 2. Proximam constituit consensus cedentis & cessionarii, nec unquam actus involuntarius subest.
- §. 3. Consensus tamen Transfantis vel Acceptantis ad Cessionem non requiritur.
- §. 4. Cedere literas cambii prohibentur alii natura, ut infantes, furiosi, summe ebrii, muti & surdi simul, quod tamen limitatur.
- §. 5. Alii lege, ut pupilli, prodigi, minores XXV. annis, quod ultimum varie declaratur.
- §. 6. Alias omnes sine distinctione conditionis, dignitatis valide cedunt.
- §. 7. Clericus negotium cambiale exercere, neque etiam literas cambii cedere potest.
- §. 8. Femina quoque recte cedit, quod tamen secundum diversorum locorum statuta declaratur.
- §. 9. Quid in socio cedente obtineat? explicatur.
- §. 10. Etsi filius familias regulariter ad cambium pecuniam mutuam accipere nequeat, cedere tamen literas cambii poterit.
- §. 11. An & quando institutor literas cambii cedere possit?
- §. 12. Procurator in rem suam recte cedit, non vero simplex, nisi mandatum habeat speciale vel generale cum libera.
- §. 13. Quid in bannitis intuitu cessionis obtineat? exponitur.
- §. 14. Continet subjectum passivum sive personas, quibus natura ob defectum animi veluti dementes, furiosos, infantes cedi nequit.
- §. 15. Lege interdictitur tutoribus & curatoribus, adversus pupillos & minores.
- §. 16. Etsi cessio in potentiolem facta regulariter non valet, secus tamen esse in cambii demonstratur.
- §. 17. Filius regulariter non recte cedit patri nomina & actiones, fallit in literis cambii.
- §. 18. Judaeus recte cedit cambium Christiano, etsi aliud sit in cessione actionum.
- §. 19. Quid in Milite, Advocato, Medico, Philosopho, hac in parte juris sit? traditur.
- §. 20. Finem cessionis literarum cambialium ostendit.

Causa efficiens alia remota, alia proxima est, illam lex
 literarum cambii cessionem admittens constituit, nam
 cessiones in L. 22. § 23. C. mandati non indistincte,
 sed quæ in fraudem Legis Anastasiane factæ sunt, prohi-
 bentur, quod, an in cambiis obtineat? infra in Cap. III,
 videbimus. Cessionem autem literarum cambii licitam
 esse, præter experientiam quotidianam, abunde com-
 probat generalis dispositio Stat. Hamb. P. 1. Tit. 12. art. 3.
 verb. **Wie dann auch hiemit nicht verboten / daß in
 Kauffhandlungen der eine des andern Handschriften
 hinschicken / in Bezahlung cediren und übertragen mög-
 ge. & P. 2. t. 7. art. 11.** cum enim ibi dicatur posse ali-
 quando Präsentantem, etiam non obstante revocatione
 per Trassantem ad instantiam Remittentis facta, nihil-
 ominus pecuniam ab Acceptante exigere, si nimirum li-
 teras cambii in rem suam acceperit, verb. **besondern daß
 dieselbe Pfening ihm gehörig / und bey den Wechsel-
 brief Aviso und Beschl bekommen in rem suam, und
 zu seinen selbst eigenen Nutz / die darinn begriffene
 Summa zu empfangen.** Manifeste patet, ibi de procu-
 ratore in rem suam, qui simpliciter mandatario opponitur,
 sermonem esse: pari modo cessionis iustitia ex jure Camb.
 Magdeb. art. 20. ubi legislator, quod Präsentans literas si-
 ca non acceptetur, adversus proximum Indossantem,
 & hic rursus adversus suam Cedentem, donec ad Trassan-
 tem perveniatur, regressum habere debeat, ordinavit,
 sufficienter clarescit: frustra enim id constitutum esset, se
 Präsentans nudus mandatarius foret, hic enim sive cambi-
 um acceptetur sive non, parum curat, nam remittendo li-
 teras satisfecit obligationi, patet itaque ibi sermonem de
 Präsen-

Præsentante cessionario esse, qui ob indemnitate[m] consequendam regressum aduersus cedentem habet, clarissime autem hanc cessionis materiam complectitur. Ord. Camb. Lips. art. 4. iungo Jus Camb. Pruten. art. 14. 15. & 32. & cum regulariter cessiones sint de genere permissorum, non apparet ratio cur literarum cambii translationes, quæ tamen magnopere commodum mercaturæ promouent, prohibita[m] videri debeant, vid. Struv. Ex. 25. rb. 41. Lyncker. D. 462.

§. II.

Hanc scilicet proximam efficiens voluntas & consensus cedentis & cessionarii, sicuti enim nullum negotium sine consensu recte celebratur. l. 35. de O. & A. l. 1. s. 3. de pact. L. 9. de contrab. emt. l. 52. locati. l. 6. de acceptil. l. 35. §. 2. de V. O. ita quoque idem in cessione usuuenit L. 22. §. 23. C. mandati. Et quamvis aliquando debitor are alieno prægravatus, ad cessionem literarum cambii, quas sibi acquisiuit, quo creditoribus satisfieri possit, cogatur imo & creditores quoties aliud non suppetit, cessionem hanc admittere obligentur, ut ita etiam aliquid involuntarium subinde concurrere videatur, tamen neque respectu debitoris quippe qui cedendo se ab obligatione liberat, neque intuitu creditorum utpote qui ne nihil accipiant, sponte cessionem admittunt, (foret enim in ipsorum arbitrio nihil accipere) actus involuntarius concipi potest: iunge Bacchov. ad negotia tit. de procurat. & Anton. Fabrum L. 12. conjectura 10.

§. III.

Diximus causam efficientem proximam consistere in voluntate cedentis & cessionarii, idque exclusive ad debitorem in literis cambii cessionem, hujus enim consensus

sensus ad efficaciam cessionis plane non requiritur, quippe cui perinde esse debet, an mihi, an alii vero meo nomine satisfaciat, unde cessionis a delegatione, quippe quæ consensum delegati expetit, cessio vero eo ignorante & invito fieri potest, differentia apparet *L. 1. C. de novat. & delegat. L. 6. C. eod. Sande. de cess. act. c. 1. n. 10.* Struv. *Ex. 47. th. 65.* ubi alias insimul inter delegationem & cessionem differentias annectit, Observandum & hoc, aliquando literas cambii alicui in solum dari, interim tamen, non omnem harum cessionem, esse dationem in solum, cum hæc semper debitum præexistens præsupponat, cessio autem, quamvis tuus debitor non sim, recte fieri queat.

§. IV.

Subjectum Activum est Remittens, sive is, qui sibi cambium acquisivit, & in genere omnis ille ad cedendum habilis reputatur, qui liberam rerum suarum administrandi & alienandi potestatem habet, nec specialiter prohibetur, arg. *L. 43. §. 1. de procur.* Cessio enim nihil aliud est quam alienatio. *L. fin. C. de reb. alien. non alien.* prohibentur itaque alii Natura, alii Lege; *Natura infantes §. 10. Instit. de inutil. stipul. furiosi & mente capti d. §. L. 40. de R. 7. §. 1. Inst. quib. non est perm. fac. test. quo & spectant extreme ebrii Bened. Carpz. P. 2. C. 15. D. 39. muti & surdi simul.* arg. *L. 10. C. qui test. fac. poss. Sande de test. act. c. 3. n. 4. & 5. Brunnem. de cess. act. c. 2. n. 2.* si itaque ad eos literæ cambii vel per testamentum, vel successionem pervenerint, & cessio utilitatem eorum respiciat, ea respective per tutorem vel curatorem facienda. *L. 7. §. 1. cum seq. C. de curat. furiosi.* Forst. *de pact. n. 8.* nisi forte tales personæ negotium intelligant, bonorumq; suorum administrationem habeant,